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Associação de Natação da Madeira
VIII Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 15 de Maio de 2022

Medalhados por Prova, Masc. Todas as provas

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA13/14

1. 101 Afonso Cunha Faria 2009 Clube Desportivo Sao Roque15:31.60
2. 126 Frederico Luis Antunes 2008 Juventude Atlantico Clube 16:10.35 + 38.75
3. 108 Oscar Henrique Gois 2008 GD Corticeiras 16:49.89 + 1:18.29

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA15

1. 113 Rodrigo Melim Dias 2007 Ginasio Clube Porto Santo 16:22.82
2. 111 Henrique Dias Nunes 2007 Desportivo Nacional 17:18.69 + 55.87

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA16/17

1. 116 Rodrigo Leal Vieira 2006 Desportiva de Machico 17:20.23

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA18/19

1. 120 Tiago Alexandre Serrano 2004 Desportivo Nacional 13:22.99

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA+20

1. 122 Diogo Sardinha Vicente 2000 Clube Desportivo Sao Roque18:51.66

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) Classificação Geral - ATLETAS

1. 120 Tiago Alexandre Serrano 2004 Desportivo Nacional 13:22.99
2. 101 Afonso Cunha Faria 2009 Clube Desportivo Sao Roque15:31.60 + 2:08.61
3. 126 Frederico Luis Antunes 2008 Juventude Atlantico Clube 16:10.35 + 2:47.36

2. 1000m Livres 1000 metros / Masters (águas abertas) Master AA1 (25 aos 39 anos)

1. 207 Paolo Barbon 1984 Desportivo Nacional 14:26.30
2. 208 Duarte Gouveia Martins 1983 Ludens de Machico 15:51.07 + 1:24.77
3. 206 Fabio Andre Camacho 1985 Clube Naval de Sao Vicente 17:36.46 + 3:10.16

2. 1000m Livres 1000 metros / Masters (águas abertas) Master AA2 (40 aos 54 anos)

1. 227 Duarte Nuno Camacho 1969 Clube Escola O Liceu 14:58.53
2. 215 Marco Abreu Oliveira 1979 Juventude Atlantico Clube 16:42.72 + 1:44.19
3. 222 Pedro Nuno Gomes 1974 Juventude Atlantico Clube 17:12.93 + 2:14.40

2. 1000m Livres 1000 metros / Masters (águas abertas) Master AA3 (55 e mais velhos)

1. 231 Rui Santos Pereira 1961 Clube Naval do Funchal 16:19.01
2. 230 Jose Carlos Caetano 1961 Não Federados AA 22:55.38 + 6:36.37
3. 234 Petr Danich 1953 Clube Escola O Liceu 23:13.29 + 6:54.28

2. 1000m Livres 1000 metros / Masters (águas abertas) Classificação Geral - MASTERS

1. 207 Paolo Barbon 1984 Desportivo Nacional 14:26.30
2. 227 Duarte Nuno Camacho 1969 Clube Escola O Liceu 14:58.53 + 32.23
3. 208 Duarte Gouveia Martins 1983 Ludens de Machico 15:51.07 + 1:24.77



Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to Associação de Natação da Madeira 19/06/2022 13:18 - Página 2

Associação de Natação da Madeira
VIII Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 15 de Maio de 2022

3. 2500m Livres 2500 metros / Atletas (águas abertas) AA15

1. 302 David Martins Jesus 2007 Clube Desportivo Sao Roque40:46.74

3. 2500m Livres 2500 metros / Atletas (águas abertas) AA18/19

1. 305 Rodrigo Reis Rodrigues 2004 Clube Desportivo Sao Roque36:15.56
2. 304 Mario Jorge Velosa 2004 Ginasio Clube Porto Santo 50:47.84 + 14:32.28

3. 2500m Livres 2500 metros / Atletas (águas abertas) AA+20

1. 307 Francisco Miguel Belo 2002 Desportivo Nacional 40:50.69
2. 306 Fabio Diogo Nunes 2002 GD Corticeiras 54:17.99 + 13:27.30

3. 2500m Livres 2500 metros / Atletas (águas abertas) Classificação Geral - ATLETAS

1. 305 Rodrigo Reis Rodrigues 2004 Clube Desportivo Sao Roque36:15.56
2. 302 David Martins Jesus 2007 Clube Desportivo Sao Roque40:46.74 + 4:31.18
3. 307 Francisco Miguel Belo 2002 Desportivo Nacional 40:50.69 + 4:35.13

4. 2500m Livres 2500 metros / Masters (águas abertas) Master AA1 (25 aos 39 anos)

1. 407 Pedro Jose Teixeira 1986 GD Corticeiras 53:22.19
2. 406 Vitor Eleuterio Vieira 1987 GD Corticeiras 1:08:18.46 + 14:56.27

4. 2500m Livres 2500 metros / Masters (águas abertas) Master AA2 (40 aos 54 anos)

1. 418 Joao Pedro Sousa 1974 Clube Naval do Funchal 41:02.87
2. 424 Duarte Silva Andrade 1970 GD Corticeiras 48:33.34 + 7:30.47
3. 408 Ricardo Abreu Correia 1980 Clube Naval do Funchal 49:36.70 + 8:33.83

4. 2500m Livres 2500 metros / Masters (águas abertas) Master AA3 (55 e mais velhos)

1. 429 Joaquim Jose Fernandes 1961 GD Corticeiras 48:54.31
2. 426 Joaquim Manuel Silva 1966 GD Corticeiras 1:13:01.65 + 24:07.34

4. 2500m Livres 2500 metros / Masters (águas abertas) Classificação Geral - MASTERS

1. 418 Joao Pedro Sousa 1974 Clube Naval do Funchal 41:02.87
2. 424 Duarte Silva Andrade 1970 GD Corticeiras 48:33.34 + 7:30.47
3. 429 Joaquim Jose Fernandes 1961 GD Corticeiras 48:54.31 + 7:51.44
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Medalhados por Prova, Femin. Todas as provas

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA12/13

1. 103 Eleine Vieira Mateus 2009 Desportivo Nacional 16:39.56
2. 104 Filipa Carolina Freitas 2009 Desportiva de Machico 18:22.67 + 1:43.11

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA14/15

1. 110 Clarisse Vieira Mateus 2007 Desportivo Nacional 17:00.44
2. 107 Margarida Teles Gois 2008 Ludens de Machico 17:58.58 + 58.14
3. 112 Matilde Nicolau Olival 2007 Ludens de Machico 19:27.84 + 2:27.40

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA16/17

1. 117 Bruna Raquel Belo 2005 Desportivo Nacional 14:20.58
2. 115 Monica Fernandes Dias 2006 Clube Desportivo Sao Roque16:07.81 + 1:47.23
3. 114 Maria Elvira Canada 2006 Desportivo Nacional 16:54.07 + 2:33.49

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) AA+20

1. 123 Jessica Santos Luis 2000 Clube Desportivo Sao Roque15:44.68

1. 1000m Livres 1000 metros / Atletas (águas abertas) Classificação Geral - ATLETAS

1. 117 Bruna Raquel Belo 2005 Desportivo Nacional 14:20.58
2. 123 Jessica Santos Luis 2000 Clube Desportivo Sao Roque15:44.68 + 1:24.10
3. 115 Monica Fernandes Dias 2006 Clube Desportivo Sao Roque16:07.81 + 1:47.23

2. 1000m Livres 1000 metros / Masters (águas abertas) Master AA1 (25 aos 39 anos)

1. 201 Catarina Fernandes Luis 1997 Clube Desportivo Sao Roque15:33.98
2. 202 Pauline Ringue 1997 Clube Naval do Funchal 15:35.20 + 1.22
3. 243 Lúcia Carina Gomes 1983 Não Federados AA 23:01.73 + 7:27.75

2. 1000m Livres 1000 metros / Masters (águas abertas) Master AA2 (40 aos 54 anos)

1. 238 Rubina Lara Gouveia 1974 GD Corticeiras 16:48.32
2. 211 Marcia Andreia Nunes 1981 Desportivo Nacional 20:41.95 + 3:53.63
3. 239 Nélia Maria Freitas 1971 Não Federados AA 22:09.91 + 5:21.59

2. 1000m Livres 1000 metros / Masters (águas abertas) Master AA3 (55 e mais velhos)

1. 233 Minh-ha Nguyen Cicero 1953 Clube Naval do Funchal 28:06.94

2. 1000m Livres 1000 metros / Masters (águas abertas) Classificação Geral - MASTERS

1. 201 Catarina Fernandes Luis 1997 Clube Desportivo Sao Roque15:33.98
2. 202 Pauline Ringue 1997 Clube Naval do Funchal 15:35.20 + 1.22
3. 238 Rubina Lara Gouveia 1974 GD Corticeiras 16:48.32 + 1:14.34

3. 2500m Livres 2500 metros / Atletas (águas abertas) AA16/17

1. 303 Silvana Suamade Silva 2006 Clube Desportivo Sao Roque42:15.62



Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to Associação de Natação da Madeira 19/06/2022 13:18 - Página 4

Associação de Natação da Madeira
VIII Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 15 de Maio de 2022

3. 2500m Livres 2500 metros / Atletas (águas abertas) Classificação Geral - ATLETAS

1. 303 Silvana Suamade Silva 2006 Clube Desportivo Sao Roque42:15.62

4. 2500m Livres 2500 metros / Masters (águas abertas) Master AA1 (25 aos 39 anos)

1. 402 Susanna Pezzini 1992 Clube Naval do Funchal 48:18.72
2. 401 Fabiola Gouveia Fernandes 1994 GD Corticeiras 1:11:38.42 + 23:19.70

4. 2500m Livres 2500 metros / Masters (águas abertas) Master AA2 (40 aos 54 anos)

1. 422 Carla Patricia Telo 1971 Clube Naval do Funchal 44:04.78
2. 412 Filipa Henriques Freitas 1977 Juventude Atlantico Clube 57:05.57 + 13:00.79
3. 421 Delia Graca Nunes 1973 Juventude Atlantico Clube 1:09:40.92 + 25:36.14

4. 2500m Livres 2500 metros / Masters (águas abertas) Master AA3 (55 e mais velhos)

1. 428 Ana Paula Barreto 1964 Desportivo Nacional 1:08:51.28

4. 2500m Livres 2500 metros / Masters (águas abertas) Classificação Geral - MASTERS

1. 422 Carla Patricia Telo 1971 Clube Naval do Funchal 44:04.78
2. 402 Susanna Pezzini 1992 Clube Naval do Funchal 48:18.72 + 4:13.94
3. 412 Filipa Henriques Freitas 1977 Juventude Atlantico Clube 57:05.57 + 13:00.79


